

Jautājums par AS “Augstsrieguma tīkls” izsludināto sarunu procedūru “Jaudas rezervju uzturēšana Latvijas Republikas elektroenerģijas sistēmas drošumam” (ID Nr.AST2017/109):

Jautājums: Sarunu procedūras “Jaudas rezervju uzturēšana Latvijas Republikas elektroenerģijas sistēmas drošumam” (ID Nr.AST2017/109) nolikuma 20.5. punktā ir noteikts, ka “Pakalpojumu sniedzējam 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas ir jāiesniedz Pasūtītājam līguma nodrošinājums 100 000,00 EUR apmērā.” Bet atbilstoši sarunu procedūras nolikuma 20.6. punktam “...Līguma nodrošinājuma formai un saturam jābūt iepriekš saskaņotam ar Pasūtītāju”. Sarunu procedūras nolikumā ir iekļauta tikai piedāvājuma nodrošinājuma forma pielikumā Nr.5. Nemot vērā samērā ilgās iepirkumu procedūras, lūdzam Jūs, vai ir iespējams izsniegt formas un satura ziņā atbilstošu līguma nodrošinājuma formu?

Atbilde: Sarunu procedūras “Jaudas rezervju uzturēšana Latvijas Republikas elektroenerģijas sistēmas drošumam” (ID Nr.AST2017/109) (turpmāk – Sarunu procedūra) nolikumā līguma nodrošinājuma forma nav iekļauta un Sarunu procedūras 1. posmā netiks izsniegta. Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 27.pantu “(....) Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs iepirkuma procedūras dokumentos nosaka (....) saistību izpildes nodrošinājuma veidus, apmēru un termiņu, kā arī iesniegšanas un izsniegšanas, iemaksāšanas un izmaksāšanas noteikumus.” Šie līguma izpildes nodrošinājuma satura nosacījumi ir iekļauti Sarunu procedūras nolikuma 20.5., 20.6. punktos un līguma būtisko noteikumu 16., 17., 18. punktos un līguma nodrošinājuma forma izriet no tiem un tiks precizēta Sarunu procedūras 2. posma (līguma sarunu) gaitā.

Translation in the English:

Question regarding Negotiated procedure “Provision of power reserves for security of power supply of the Republic of Latvia” (ID No.AST2017/109):

Question: I am writing regarding Negotiated procedure “Provision of power reserves for security of power supply of the Republic of Latvia”(ID No.AST2017/109).There is stated in the paragraph No.20.5 of Regulation that “the provider of services within 10 working days after entering into the contract shall submit to the Purchaser the contract security in the amount of 100 000 EUR”. In addition, based on the paragraph No.20.6 “the form and the content of the contract security shall be agreed with the Purchaser in advance”. We can only find a sample of tender security provided in Annex No.5 of Regulation. Taking into account relatively lengthy procurement procedures, we would like to ask You if You can provide the acceptable form and the content of the contract security?

Answer: In the regulation of the negotiated procedure “Provision of power reserves for security of power supply of the Republic of Latvia” (ID No.AST2017109) (hereinafter – Negotiated procedure) the contract security form isn’t enclosed and will not be issued in Stage 1 of the Negotiated procedure. In accordance with the article 27 of the Law on the Procurement of Public Service Providers “(....) Public service provider in procurement documents states (....) the content types of contract security, extent and duration, as well as the date of filing and remitting payment of service, and rules.”

These content conditions of the contract security are included in the article 20.5., 20.6 of the Negotiated procedure and in the article 16., 17., 18. of the material terms of the contract and the contract security form results from them and will be specified in the course of Stage 2 of the Negotiated procedure (contract negotiations).